
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2005/0002 di Reg. Seduta del 17/01/2005

OGGETTO: CONSULTA COMUNALE PER LO SPORT: APPROVAZIONE NUOVO
REGOLAMENTO.

___________________________

L’anno 2005, il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 19.15, convocato su
determinazione del Presidente con avviso spedito nei modi e termini di legge, il Consiglio
Comunale si è riunito presso la sede di Palazzo Moroni, nella sala delle adunanze aperta al
pubblico.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta pubblica , risultano presenti ed assenti:

Il Sindaco  ZANONATO FLAVIO

e i Consiglieri:

N. NOME E COGNOME N. NOME E COGNOME
01. MISTRELLO DESTRO GIUSTINA Ag 21. ZOCCALI ROMUALDO
02. MARIN MARCO 22. FALESCHINI SANDRO
03. BORDIN ROCCO 23. SIRONE GAETANO
04. MENORELLO DOMENICO A 24. ZANGROSSI CRISTIANA
05. AVRUSCIO GIAMPIERO 25. VETTORE ANTONIO
06. PISANI GIULIANO 26. BERNO GIANNI
07. SALMASO ALBERTO 27. CAVAZZANA PAOLO
08. RICCOBONI TOMMASO 28. DALLA LIBERA SIMONE
09. CARABOTTA EMANUELE 29. VERLATO FABIO
10. NICOLINI BENEDETTA 30. PIPITONE ANTONINO
11. NACCARATO ALESSANDRO 31. NOVENTA GIORGIO
12. ZAMPIERI UMBERTO 32. SAIA MAURIZIO A
13. ZAN ALESSANDRO 33. ZANON GABRIELE A
14. BOSELLI ANNA DETTA MILVIA 34. ZANESCO LUIGI
15. MOLINARI ORAZIO 35. FEDE ANTONELLA ANNA
16. LENCI GIULIANO 36. GASPERINI LUCIANO
17. BALDUINO ARMANDO 37. D'AGOSTINO AURORA
18. BROMBIN MICHELE 38. FORESTA ANTONIO
19. COVI CARLO 39. BELTRAME GIULIANA
20. ITALIANO SALVATORE 40. DI MASI GIOVANNI BATTISTA

e pertanto complessivamente presenti n. 37  e assenti n. 4 componenti del Consiglio.

Sono presenti gli Assessori:
SINIGAGLIA CLAUDIO BOLDRIN LUISA
MARIANI LUIGI PIRON CLAUDIO
SCORTEGAGNA RENZO BICCIATO FRANCESCO
PIERUZ RUGGERO CARRAI MARCO
ROSSI IVO BALBINOT MONICA
BORTOLI MAURO Ag RUFFINI DANIELA A

Presiede: Il Presidente del Consiglio  Anna detta Milvia Boselli
Partecipa:  Il Segretario Generale  Giuseppe Contino
La seduta è legale.
Sono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri signori:
1) Zampieri Umberto 2) Marin Marco



Documento acquisito tramite la rete civica Padovanet
Data di aggiornamento: 11/02/2005

Il Presidente pone in discussione l'argomento iscritto al n. 1 dell'O.d.g.:

Signori Consiglieri,

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 622 del 15/10/1978, venne istituita la “Consulta
Comunale per lo Sport” intesa come organo tecnico di supporto all’Amministrazione Comunale
nelle scelte di programmazione della politica sportiva, nonché approvato il regolamento per il
funzionamento della Consulta, la cui composizione era prevista all’ art.3 del regolamento
stesso;

RITENUTO che tale organo debba essere riproposto, aggiornato e rivalutato per assicurare il
supporto tecnico-consultivo alle scelte della politica sportiva in considerazione sia del sempre
maggiore coinvolgimento della cittadinanza e dell’associazionismo, sia dell’aumentata richiesta
dei cittadini di praticare sport;

CONSIDERATO che il tempo trascorso dall’istituzione di detto strumento consultivo rende
necessario e indifferibile ridefinire la composizione della Consulta Comunale per lo Sport in
modo da renderla più attuale ed efficace nella sua azione e quindi di aggiornare il regolamento
approvato con il suddetto atto dell’ottobre 1978;

SENTITE le varie rappresentanze del mondo dello sport (CONI, Federazioni ed Enti di
promozione Sportiva) nella riunione del 14/10/2004 presso il Settore Servizi Sportivi in modo da
addivenire a una scelta condivisa;

RICHIAMATE
 Le delibera di C.C. n. 26 del 12.02.2004, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2004;
 La delibera di G.C. n. 99 del 17.02.2004, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2004;

Tutto ciò premesso, si sottopone alla Vostra approvazione il seguente ordine del giorno:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 49 e dell’art.97 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267;

DELIBERA

1. di approvare il nuovo regolamento della “Consulta Comunale per lo Sport”, che annulla e
sostituisce il regolamento approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 622 del
15/09/1978, nel testo di cui all’allegato A) che forma parte integrante del presente atto;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del predetto regolamento, la Consulta si compone di:
- Sindaco di Padova o Assessore delegato allo Sport, con funzione di Presidente;
- Presidente e Vice Presidente della Commissione Consiliare dello Sport o loro delegati;
- n. 3 rappresentanti del CONI Prov.le;
- n. 3 rappresentanti delle Associazioni di Promozione Sportiva;
- n. 1 rappresentante dell’Università o Facoltà in Scienze Motorie;
- n. 1 rappresentante della scuola (ex Provveditorato ora C.S.A.);
- n. 1 rappresentante della pastorale sportiva cittadina diocesana.
3. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;
4. il competente Capo Settore provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 107

del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.



Documento acquisito tramite la rete civica Padovanet
Data di aggiornamento: 11/02/2005

____________________________________________
(***)PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa.

07/12/2004 Il Capo Settore Servizi Sportivi
Pierluigi Siviero

2) Visto: la delibera non presenta aspetti contabili.

14/12/2004 Il Capo Settore Risorse Finanziarie
Marzio Pilotto

3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità.

14/12/2004 Il Vice Segretario Generale
Giampaolo Negrin

________________________________

La Presidente dà la parola al Vice sindaco Sinigaglia, il quale fa presente che la IV
Commissione consiliare, in sede di esame del regolamento, ha proposto diverse modifiche al
testo originario, evidenziate nel documento che viene consegnato alla presidenza e distribuito ai
Consiglieri. Fa presente altresì che, di conseguenza, anche il punto 2) del dispositivo della
presente deliberazione, viene così modificato:

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del predetto regolamento, la Consulta si compone di:
− Sindaco di Padova o Assessore delegato allo Sport, con funzioni di Presidente
− Presidente e Vice Presidenti della Commissione Consiliare dello Sport
− 3 rappresentanti del CONI provinciale
− 3 rappresentanti degli Enti di Promozione Sportiva indicati dal Coordinamento degli

Enti di promozione Sportiva
− 1 rappresentante dell’Università o Facoltà in Scienze Motorie
− 1 rappresentante della Scuola (ex provveditorato ora C.S.A.)
− 1 rappresentante della Pastorale Sportiva Cittadina Diocesana
− 3 illustri esponenti del mondo sportivo padovano indicati dalla Consulta stessa.

Viene quindi dichiarata aperta la discussione.

O M I S S I S

(Intervengono i Consiglieri Balduino, Lenci, Marin, Bordin, D’Agostino, Noventa, Berno, risponde
il Vice Sindaco Sinigaglia)

Entra il Consigliere Zanon – presenti n. 38 componenti del Consiglio –

Dichiarata chiusa la discussione la Presidente comunica che l’Amministrazione accoglie
il seguente emendamento presentato dalla Consigliera D’Agostino:

“All’art. 4, dopo le parole “Commissione Consiliare dello Sport” aggiungere “o loro delegati”.

Non è accolta e pertanto viene posta in votazione la sotto riportata  proposta a firma del
Consigliere Marin ed altri:



Documento acquisito tramite la rete civica Padovanet
Data di aggiornamento: 11/02/2005

“Aggiungere ai membri della Consulta dello sport:
3 personalità dello sport padovano
3 atleti rappresentativi dello sport padovano
3 rappresentanti di Società sportive padovane
3 Consiglieri Comunali di cui 1 di minoranza indicati dal Consiglio Comunale.”

Con l’assistenza degli Scrutatori si accerta che il suesteso emendamento viene così
respinto:

Presenti n. 38
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n. 19 (Naccarato, Zampieri, Zan, Boselli, Molinari, Balduino, Brombin, Italiano,

Zoccali, Vettore, Berno, Cavazzana, Dalla Libera, Verlato, Pipitone,
Noventa, D’Agostino, Beltrame, Di Masi)

Astenuti n.  2 (Sirone, Zangrossi)
Non votanti n.  1 (Zanonato)

Terminato l’esame degli emendamenti, intervengono per dichiarazione di voto i
Consiglieri Bordin e Zanon (OMISSIS).

Nessun altro avendo chiesto di parlare, la Presidente pone in votazione, con il
sistema elettronico, la suestesa proposta che approva il nuovo testo del regolamento
integrato dall’emendamento accolto.

Con l’assistenza degli Scrutatori si accerta il seguente risultato:

Presenti n. 38

Voti favorevoli n. 26
Astenuti n. 12 (Marin, Bordin, Avruscio, Pisani, Salmaso, Riccoboni, Carabotta, Nicolini,

Zanon, Zanesco, Fede, Foresta)

La Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara approvata la proposta in
oggetto, nei termini suindicati.

La Presidente pone quindi in votazione, con il sistema elettronico, l’immediata
eseguibilità del presente provvedimento.

Con l’assistenza degli Scrutatori si accerta il seguente risultato:

Presenti n. 38

Voti favorevoli n. 26
Voti contrari n.  1 (Zanesco)
Astenuti n. 11 (Marin, Bordin, Avruscio, Pisani, Salmaso, Riccoboni, Carabotta,

Nicolini, Zanon, Fede, Foresta)

La Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara immediatamente eseguibile la
proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

____________________________

Si dà atto che il “Regolamento della Commissione Consultiva per lo sport” viene allegato
alla presente:

 nel testo originario proposto dalla Giunta Comunale
 nel testo approvato dal Consiglio Comunale.



Documento acquisito tramite la rete civica Padovanet
Data di aggiornamento: 11/02/2005

____________________________

Si riporta di seguito la parte dispositiva del presente provvedimento, come risulta
approvata dal Consiglio Comunale:

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

4. di approvare il nuovo regolamento della “Consulta Comunale per lo Sport”, che annulla e
sostituisce il regolamento approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 622 del
15/09/1978, nel testo di cui all’allegato A) che forma parte integrante del presente atto;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del predetto regolamento, la Consulta si compone di:

− Sindaco di Padova o Assessore delegato allo Sport, con funzioni di Presidente

− Presidente e Vice Presidenti della Commissione Consiliare dello Sport o loro delegati

− 3 rappresentanti del CONI provinciale

− 3 rappresentanti degli Enti di Promozione Sportiva indicati dal Coordinamento degli Enti
di promozione Sportiva

− 1 rappresentante dell’Università o Facoltà in Scienze Motorie

− 1 rappresentante della Scuola (ex provveditorato ora C.S.A.)

− 1 rappresentante della Pastorale Sportiva Cittadina Diocesana

− 3 illustri esponenti del mondo sportivo padovano indicati dalla Consulta stessa.

6. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;

7. il competente Capo Settore provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 107
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.



Documento acquisito tramite la rete civica Padovanet
Data di aggiornamento: 11/02/2005

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Anna detta Milvia Boselli

IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Contino

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno
20/01/2005 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs
18/08/2000 n. 267, e cioè a tutto il 03/02/2005

IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Contino

E' divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il giorno
31/01/2005.

p. IL SEGRETARIO GENERALE
IL CAPO SETTORE

Fiorella Schiavon

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni
consecutivi dal 20/01/2005 al 03/02/2005. L'addetta Gabriella Testa.


